

ACTIF	Valeurs nettes au 31/12/24	Valeurs nettes au 31/12/23	Variation	
			en valeur	en %
Capital souscrit non appelé				
ACTIF IMMOBILISÉ				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de développement				
Concessions, brevets et droits similaires				
Fonds commercial (1)				
Autres immobilisations incorporelles	171 896,02	191 750,02	-19 854,00	-10,35
Immobilisations incorporelles en cours				
Avances et acomptes				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations tech., matériel et outillag. indus	14 749,24	21 707,39	-6 958,15	-32,05
Autres immobilisations corporelles	22 063,85	32 665,86	-10 602,01	-32,46
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
Immobilisations financières (2)				
Participations				
Créances rattachées à des participations				
Titres immobilisés/activité de portefeuille				
Autres titres immobilisés				
Prêts		11 699,01	-11 699,01	-100,00
Autres immobilisations financières	1 449,58	1 407,00	42,58	3,03
<b>TOTAL ACTIF IMMOBILISÉ</b>	<b>210 158,69</b>	<b>259 229,28</b>	<b>-49 070,59</b>	<b>-18,93</b>
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours				
Matières premières et autres approv.	7 245,00	5 200,00	2 045,00	39,33
En cours de production (biens et services)				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises				
Avances et acomptes versés sur commandes				
Créances (3)				
Clients (3)	635 500,46	562 933,32	72 567,14	12,89
Clients douteux, litigieux (3)	57 719,85	107 704,57	-49 984,72	-46,41
Provisions pour dépréciations des clients	-48 099,87	-89 870,48	41 770,61	46,48
Personnel et comptes rattachés (3)		434,35	-434,35	-100,00
Créances fiscales et sociales (3)	5 139,78	9 317,81	-4 178,03	-44,84
Autres créances (3)				
Débiteurs divers (3)	1 525,00		1 525,00	
Capital souscrit - appelé non versé				
Valeurs mobilières de placement				
Actions propres				
Autres titres	200 000,00		200 000,00	
Instruments de trésorerie				
Disponibilités	450 445,51	545 692,35	-95 246,84	-17,45
Charges constatées d'avance(3)	2 205,86	1 705,86	500,00	29,31
<b>TOTAL ACTIF CIRCULANT</b>	<b>1 311 681,59</b>	<b>1 143 117,78</b>	<b>168 563,81</b>	<b>14,75</b>
Charges à répartir sur plusieurs exercices				
Primes remboursement des emprunts				
Ecart de conversion actif				
<b>TOTAL ACTIF GÉNÉRAL</b>	<b>1 521 840,28</b>	<b>1 402 347,06</b>	<b>119 493,22</b>	<b>8,52</b>

(1) Dont droit au bail

(2) Dont à moins d'un an (brut)

(3) Dont à plus d'un an (brut)

PASSIF	Valeurs au 31/12/24	Valeurs au 31/12/23	Variation	
			en valeur	en %
<b>CAPITAUX PROPRES</b>				
Capital ( dont versé : 80 000,00 )	80 000,00	80 000,00		
Primes d'émission, de fusion, d'apport				
Écarts de réévaluation				
Écart d'équivalence				
Réserves				
Réserve légale	8 000,00	8 000,00		
Réserves statutaires ou contractuelles				
Réserves réglementées				
Autres réserves	519 663,03	459 811,82	59 851,21	13,02
Report à nouveau				
Résultat de l'exercice (bénéfice ou perte)	63 690,11	67 851,21	-4 161,10	-6,13
<b>SITUATION NETTE</b>	<b>671 353,14</b>	<b>615 663,03</b>	<b>55 690,11</b>	<b>9,05</b>
Subventions d'investissement				
Provisions réglementées				
<b>TOTAL CAPITAUX PROPRES</b>	<b>671 353,14</b>	<b>615 663,03</b>	<b>55 690,11</b>	<b>9,05</b>
<b>AUTRES FONDS PROPRES</b>				
Produit des émissions de titres participatifs				
Avances conditionnées				
<b>TOTAL AUTRES FONDS PROPRES</b>				
<b>PROVISIONS</b>				
Provisions pour risques				
Provisions pour charges				
<b>TOTAL PROVISIONS</b>				
<b>DETTES (1)</b>				
Emprunts obligataires convertibles				
Autres emprunts obligataires				
Empr. et dettes aup. des établiss. de crédit (2)	179 049,80	196 627,60	-17 577,80	-8,94
Emprunts et dettes financières diverses (3)	34 441,79	37 634,56	-3 192,77	-8,48
Avances et acptes recus sur cdes en cours				
Fournisseurs	13 110,32	14 180,10	-1 069,78	-7,54
Fournisseurs, factures non parvenues	3 808,80	3 340,80	468,00	14,01
Dettes fiscales et sociales	592 817,06	519 124,97	73 692,09	14,20
Dettes immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes	27 259,37	15 776,00	11 483,37	72,79
Instruments de trésorerie				
Produits constatés d'avance				
<b>TOTAL DETTES</b>	<b>850 487,14</b>	<b>786 684,03</b>	<b>63 803,11</b>	<b>8,11</b>
Ecarts de conversion passif				
<b>TOTAL PASSIF GÉNÉRAL</b>	<b>1 521 840,28</b>	<b>1 402 347,06</b>	<b>119 493,22</b>	<b>8,52</b>
(1) Dont à plus d'un an	161 006,24	178 877,00		
(1) Dont à moins d'un an	689 480,90	607 807,00		
(2) Dont concours bancaires courants et soldes crédit. de banques				
(3) Dont emprunts participatifs				

## **100Drillon-Net 74**

Entreprise Unipersonnelle à responsabilité limitée  
au capital de 80 000 Euros  
Siège Social : 53 rue des Cottages  
74190 PASSY  
RCS ANNECY 800 507 741

### **PROCES-VERBAL DES DECISIONS DE L'ASSOCIE UNIQUE DU 27 JUIN 2025**

L'an 2025,  
Le 27 juin,  
A 15 heures,  
Au siège social à Passy,

Madame LOHMANN Fatima, demeurant, 53 rue des Cottages, 74190 Passy,

Propriétaire de la totalité des **500** parts sociales de **160** euros composant le capital social de la société 100DRILLON-NET74,

Associée unique et seule gérante de ladite Société,

#### **1. A préalablement exposé ce qui suit :**

En sa qualité de gérante de la Société, Madame LOHMANN Fatima, associée unique, a établi et arrêté les comptes annuels (bilan, compte de résultat et annexe) de l'exercice clos le 31 décembre 2024.

#### **2. A pris les décisions suivantes :**

- Approbation des comptes de l'exercice clos le 31 décembre 2024,
- Approbation des charges non déductibles,
- Affectation du résultat de l'exercice,
- Conventions visées à l'article L. 223-19 du Code de commerce,
- Rémunération de la gérance,
- Pouvoirs pour l'accomplissement des formalités.

#### **PREMIERE DECISION**

L'associée unique approuve les comptes annuels de l'exercice clos le 31 décembre 2024, ainsi que les opérations traduites dans ces comptes.

Conformément à l'article 223 quater du Code général des impôts, l'associée unique approuve les dépenses et charges visées à l'article 39, 4 dudit code, qui s'élèvent à un montant global de 7.059 euros et qui ont donné lieu à une imposition de 1.765 euros.

## **DEUXIEME DECISION**

L'associée unique décide d'affecter le bénéfice de l'exercice s'élevant à 63.690 euros de la manière suivante :

Bénéfice de l'exercice : 63.690 euros

- A titre de dividendes à l'associée unique : 8.000 euros, soit 16 euros par part
- Le solde, soit 55.690 en totalité en « Autres réserves », qui s'élève ainsi à 575.353 euros

Il est précisé que le montant des revenus distribués au titre de l'exercice clos le 31/12/2024, éligibles à l'abattement de 40 % s'élève à 8.000 euros, soit la totalité des dividendes mis en distribution.

Ce dividende sera mis en paiement au siège social au plus tard le 31 décembre 2025.

Conformément à la loi, l'associée unique prend acte que les dividendes distribués au titre des trois exercices précédents ont été les suivants :

- Exercice Clos le 31/12/2023 → 8.000 euros  
(Dont éligibles à l'abattement de 40 % : 8.000 €)
- Exercice Clos le 31/12/2022 → 8.000 euros  
(Dont éligibles à l'abattement de 40 % : 8.000 €)
- Exercice Clos le 31/12/2021 → 8.000 euros  
(Dont éligibles à l'abattement de 40 % : 8.000 €)

## **TROISIEME DECISION**

L'associée unique déclare qu'aucune convention visée à l'article L.223-19 du Code de commerce n'est intervenue au cours de l'exercice écoulé.

## **QUATRIEME DECISION**

L'associée unique décide d'approuver sa rémunération en qualité de gérante allouée au cours de l'exercice écoulé, qui s'est élevée à un montant net de 60.000 (SOIXANTE MILLE) euros, indépendamment du remboursement sur justification de ses frais de représentation et de déplacement et de la prise en charge par la société de ses cotisations sociales personnelles obligatoires et facultatives.

## **CINQUIEME DECISION**

L'associée unique donne tous pouvoirs au porteur de copies ou d'extraits du présent procès-verbal pour remplir toutes formalités de droit.

De tout ce que dessus, l'associée unique a dressé et signé le présent procès-verbal.

Fatima LOHMANN

**SARL 100Drillon.Net 74**

53 Rue des Cottages

91400 PASSY  
Mail : [contact@100drillon-net74.com](mailto:contact@100drillon-net74.com)  
Tél. 07 78 40 69 56 - 07 77 76 00 23  
Siret 800 507 741 00018 RCS Annecy

# *ANNEXES AUX COMPTES ANNUELS*

## Annexes au Bilan et au Compte de Résultat

FAITS CARACTÉRISTIQUES DE L'EXERCICE  
 RÈGLES ET MÉTHODES COMPTABLES  
 IMMOBILISATIONS INCORPORELLES  
 IMMOBILISATIONS CORPORELLES  
 ÉTAT DES AMORTISSEMENTS  
 ÉTAT DES DÉPRÉCIATIONS  
 PROVISIONS INSCRITES AU BILAN  
 CRÉDIT BAIL  
 LOCATIONS  
 IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES  
 ÉCART DE RÉÉVALUATIONS  
     Variations de la réserve spéciale de réévaluation  
     Variations de la provision spéciale de réévaluation  
 ÉTAT DES STOCKS  
 ACTIF CIRCULANT - ÉTAT DES ÉCHÉANCES DES CRÉANCES  
 EFFETS DE COMMERCE  
 ENTREPRISES LIÉES  
 COMPTES DE RÉGULARISATION - ACTIF  
 COMPOSITION DU CAPITAL SOCIAL  
 TABLEAU DES VARIATIONS DES CAPITAUX PROPRES  
 ÉTAT DES ÉCHÉANCES DES DETTES  
 COMPTES DE RÉGULARISATION - PASSIF  
 LES ENGAGEMENTS  
 DETTES GARANTIES PAR DES SÛRETÉS RÉELLES  
 LES EFFECTIFS  
 PRODUITS ET CHARGES EXCEPTIONNELS  
 TRANSFERTS DE CHARGES  
 ANNEXES COVID-19  
 DETTES LIÉES À LA COVID-19  
 COMMENTAIRES

Informations		
Produites	Non produites	
	NS	NA
O		
O		
		NA
		NA
O		
		NA
		NA
O		
		NA
		NA
		NA
		NA
		NA
O		
		NA
		NA
O		
O		
O		
		NA
		NA
		NA
		NA
		NA
		NA
		NA

## FAITS CARACTÉRISTIQUES DE L'EXERCICE

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice clos le 31/12/2024 dont le total est de 1 521 840,28 Euros, et le compte de résultat de l'exercice dégage un bénéfice de 63 690,11 Euros.

L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/01/2024 au 31/12/2024.

Ces comptes annuels ont été établis le 15/05/2025.

D'autre part, aucun fait significatif ne mérite une information particulière.

## RÈGLES ET MÉTHODES COMPTABLES

Les conventions générales comptables ont été appliquées, dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- image fidèle
- comparabilité et continuité de l'exploitation
- régularité et sincérité
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre
- indépendance des exercices

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les comptes annuels au 31/12/2024 ont été établis conformément aux règles comptables françaises suivant les prescriptions du règlement N° 2014-03 du 5 juin 2014 relatif au plan comptable général, modifié par les règlements N° 2015-06 du 23 novembre 2015 et N° 2016-07 du 4 novembre 2016.

Pour l'application du règlement relatif à la comptabilisation, l'évaluation, l'amortissement et la dépréciation des actifs, l'entité a choisi la méthode prospective.

## IMMOBILISATIONS INCORPORELLES

Les immobilisations incorporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition, constitué de leur prix d'achat (y compris droits de douane et taxes non récupérables, après déduction des remises, rabais commerciaux, escomptes de règlement), des coûts directement attribuables à ces immobilisations en vue de leurs utilisations envisagées.

## IMMOBILISATIONS CORPORELLES

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition, constitué de :

- des coûts directement attribuables et engagés pour mettre ces actifs en état de fonctionner selon leurs utilisations envisagées,

### Option pour l'incorporation de certains frais accessoires :

L'entité n'est pas concernée (option non prise).



Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire ou dégressif en fonction de la durée d'utilité ou de la durée d'usage prévue :

- Agencement et aménagement des constructions	7 et 8 ans
- Matériels et outillages industriels	3 et 5 ans
- Matériel de transport	1 et 5 ans
- Matériel de bureau	2 et 3 ans
- Mobilier	5 ans

## STOCKS

Les stocks sont évalués selon la méthode du coût d'acquisition.

## CRÉANCES

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une provision pour dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.



CADRE A		SITUATIONS ET MOUVEMENTS DE L'EXERCICE DES AMORTISSEMENTS TECHNIQUES			
IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES		Amortissements début d'exercice	Augmentations : dotations de l'exercice	Diminutions : amorts sortis de l'actif et reprises	Montant des amortissements à la fin de l'exercice
Frais d'établissement et de développement					
Fonds commercial					
Autres immobilisations incorporelles		105 907,00	19 854,00		125 761,00
<b>TOTAL</b>		105 907,00	19 854,00		125 761,00
Terrains					
Constructions	Sur sol propre				
	Sur sol d'autrui				
	Inst. générales agen. aménag.				
Inst. techniques matériel et outil. industriels		19 556,39	6 958,15		26 514,54
Autres immobs corporelles	Inst. générales agencem. amén.	23 048,00	6 564,00		29 612,00
	Matériel de transport	39 650,99	3 279,40	4 693,13	38 237,26
	Mat. bureau et informatiq., mob.	16 655,83	758,61	965,83	16 448,61
	Emballages récupérables divers				
<b>TOTAL</b>		98 911,21	17 560,16	5 658,96	110 812,41
<b>TOTAL GENERAL</b>		<b>204 818,21</b>	<b>37 414,16</b>	<b>5 658,96</b>	<b>236 573,41</b>

CADRE B		VENTILATION DES MOUVEMENTS AFFECTANT LA PROVISION POUR AMORTISSEMENTS DÉROGATOIRES						
IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES		DOTATIONS			REPRISES			Mouv. net des amorts fin de l'exercice
		Différentiel de durée	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	Différentiel de durée	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	
Frais d'établissement								
Fonds commercial								
Autres immobs incorporelles								
TOTAL								
Terrains								
Constr.	Sur sol propre							
	Sur sol autrui							
	Inst. agenc. et amén.							
Inst. techn. mat. et outillage								
A. Immo. corp.	Inst. gales, ag. am div							
	Matériel transport							
	Mat. bureau mobilier inf.							
	Emballages réc. divers							
TOTAL								
Frais d'acquisition de titres de participations								
TOTAL GÉNÉRAL								
Total général non ventilé								

CADRE C		Mouvements de l'exercice affectant les charges réparties sur plusieurs exercices	Montant net au début de l'exercice	Augmentations	Dotations de l'exercice aux amortissements	Montant net à la fin de l'exercice
Frais d'émission d'emprunt à étaler						
Primes de remboursement des obligations						



## ÉTAT DES CRÉANCES À LA CLÔTURE DE L'EXERCICE

ÉTAT DES CRÉANCES		Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'un an
ACTIF IMMOBILISÉ	Créances rattachées à des participations			
	Prêts (1) (2)			
	Autres immobilisations financières	1 449,58		1 449,58
ACTIF CIRCULANT	Clients douteux ou litigieux	57 719,85	57 719,85	
	Autres créances clients	635 500,46	635 500,46	
	Créances rep. titres prêtés : prov. / dep. antér.			
	Personnel et comptes rattachés			
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux			
	Impôts sur les bénéfices	1 130,00	1 130,00	
	Etat & autres	4 009,78	4 009,78	
	coll. publiques			
	Autres impôts, taxes & versements assimilés			
	Divers			
	Groupe et associés (2)			
	Débiteurs divers (dont créances rel. op. de pens. de titres)	1 525,00	1 525,00	
	Charges constatées d'avance	2 205,86	2 205,86	
<b>TOTAUX</b>		<b>703 540,53</b>	<b>702 090,95</b>	<b>1 449,58</b>
Renvois	(1) Montant			
	(2) des			
	Prêts & avances consentis aux associés (pers.physiques)			

## CHARGES CONSTATÉES D'AVANCE

CHARGES CONSTATÉES D'AVANCE	MONTANT
Exploitation	2 205,86
Financières	
Exceptionnelles	
<b>TOTAL</b>	<b>2 205,86</b>

## PRODUITS À RECEVOIR

PRODUITS À RECEVOIR INCLUS DANS LES POSTES SUIVANTS DU BILAN	MONTANT
Créances rattachées à des participations	1 525,00
Autres immobilisations financières	
Créances clients et comptes rattachés	
Autres créances	
Disponibilités	
<b>TOTAL</b>	<b>1 525,00</b>

## ÉTAT DES DETTES À LA CLÔTURE DE L'EXERCICE

ÉTAT DES DETTES	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an & 5 ans au plus	A plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles (1)				
Autres emprunts obligataires (1)				
Emprunts & dettes à 1 an max. à l'origine				
etbs de crédit (1) à plus d' 1 an à l'origine	179 049,80	18 043,56	74 690,99	86 315,25
Emprunts & dettes financières divers (1)(2)				
Fournisseurs & comptes rattachés	16 919,12	16 919,12		
Personnel & comptes rattachés	254 826,08	254 826,08		
Sécurité sociale & autr organismes sociaux	122 082,34	122 082,34		
Etat & Impôts sur les bénéfices				
autres Taxe sur la valeur ajoutée	191 898,80	191 898,80		
collectiv. Obligations cautionnées				
publiques Autres impôts, tax & assimilés	24 009,84	24 009,84		
Dettes sur immobilisations & cpts rattachés				
Groupe & associés (2)	50 441,79	50 441,79		
Autres dettes (dt det. rel. opér. de titr.)	11 259,37	11 259,37		
Dettes représentatives des titres empruntés				
Produits constatés d'avance				
<b>TOTAUX</b>	<b>850 487,14</b>	<b>689 480,90</b>	<b>74 690,99</b>	<b>86 315,25</b>
(1) Emprunts souscrits en cours d'exercice				
Emprunts remboursés en cours d'exer.	17 560,80			
(2) Montant divers emprunts, dett/associés	34 441,79			

## CHARGES À PAYER

### CHARGES À PAYER INCLUSES DANS LES POSTES SUIVANTS DU BILAN

### MONTANT

Emprunts obligataires convertibles

Autres emprunts obligataires

Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit

Emprunts et dettes financières divers

Dettes fournisseurs et comptes rattachés

Dettes fiscales et sociales

Dettes sur immobilisations et comptes rattachés

Autres dettes

173,00

3 808,80

158 590,00

11 259,37

### TOTAL DES CHARGES À PAYER

173 831,17

## ENGAGEMENTS DONNÉS

	Autres	Dirigeants	Filiales	Participations	Autres entreprises liées	Montant
Effets escomptés non échus						
Cautiounnements, avals et garanties donnés par la société						
Engagements assortis de sûretés réelles						
Intérêts à échoir						
Assurances à échoir						
Autres engagements donnés :						
Contrats de crédits-bails	127 600,21					127 600,21
Contrats de locations financement	5 762,46					5 762,46
<b>TOTAL (1)</b>	<b>133 362,67</b>					<b>133 362,67</b>
	Autres	Dirigeants	Provisions			Montant
Engagements en matière de pensions						
<b>TOTAL</b>	<b>133 362,67</b>					<b>133 362,67</b>